
UBND XÃ PHÚC CHU 

 

Số:      /KH-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                

 Phúc Chu, ngày         tháng  7  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật  

cho đối tượng đặc thù trên địa bàn xã Phúc Chu năm 2024 

 

 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PBGDPL năm 2012;  

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND  về công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật năm 2024; Thực hiện kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 17/7/2024 của 

UBND xã. Ngành Tư pháp phối hợp với ngành Địa chính, Công an xã xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật cho đối tượng đặc 

thù trên địa bàn xã Phúc Chu năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm nâng cao nhận thức pháp luật cho đối tượng đặc thù là người dân tộc 

thiểu số ở các xóm có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, nhiều dân tộc 

thiểu số sống tập trung trên địa bàn; 

- Việc tổ chức hội nghị đảm bảo đúng đối tượng, số lượng, thời gian, tiến độ 

theo kế hoạch đề ra, kết thúc hội nghị cần giúp người nghe nắm bắt và hiểu được 

các quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 1. Về công tác tổ chức 

- Tổ chức tại các xóm vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi vùng đặc 

biệt khó khăn thuộc các xóm Làng Hoèn, Đồng Đình, Làng Gầy. 

- Ngành Tư pháp - Cơ quan thường trực chủ trì tổ chức hội nghị; Phân công 

các tuyên truyền viên pháp luật chuẩn bị tài liệu nội dung tuyên truyền; 

2. Đối tượng tham gia hội nghị 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBMTTQ xã;  

- Ban CTMTCS các xóm;  

- Người dân tộc thiểu số tại các xóm thuộc xóm Làng Hoèn, Đồng Đình, Làng 

Gầy. 

3. Nội dung hội nghị 
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+ Luật Đất đai năm 2024. 

+ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

4. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị 

- Thời gian: trong quỹ III/2024 

- Địa điểm: Nhà Văn hóa các xóm tại các xóm Làng Hoèn, Đồng Đình, Làng 

Gầy 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Về chỉ đạo chương trình hội nghị 

Ngành Tư Pháp, Công an xã, Địa chính xã chỉ đạo nội dung và toàn bộ các vấn 

đề liên quan đến việc tổ chức hội nghị. 

2. Về tổ chức thực hiện 

2.1. Ngành Tư pháp 

- Chủ trì phối hợp với các xóm:  xóm Làng Hoèn, Đồng Đình, Làng Gầy tổ 

chức hội nghị; 

- Tổ chức cấp phát tài liệu và các điều kiện cần thiết bảo đảm cho hội nghị. 

  2.2. Các xóm Làng Hoèn, Đồng Đình, Làng Gầy  

 - Trưởng xóm, trưởng ban CTMTCS xóm Làng Hoèn, Đồng Đình, Làng Gầy  

phối hợp với Ngành Tư pháp thực hiện đúng nội dung Kế hoạch. 

 3. Về kinh phí 

 - Kinh phí tổ chức Hội nghị được sử dụng từ nguồn kinh phí chi cho công tác 

tuyên truyền PBGDPL năm 2024. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật cho đối tượng đặc thù trên địa bàn xã năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- phòngTư pháp (b/c); 

- TT HĐND xã; 

- Các TTVPL xã; 

- Các ngànhliên quan; 

- Lưu VT-TP. 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Hồng Nhậm 
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